
PAVLÍNA ŠTĚPAŘOVÁ
Mladá Boleslav / Brno / Liberec

paja.stepar@gmail.com
+420 723 562 150

VZDĚLÁNÍ:
2 /2024- doteď   Technická univerzita v Liberci- Fakulta umění a architektury 
                                               ateliér Jana Stolína (@fua_tul) 

2021 - doteď Vysoké učení technické v Brně - Fakulta výtvarných umění
   ateliér Produktového designu (@apd_favu)

2017 - 2021  Střední škola designu interiéru Kateřinky - Liberec, s. r. o.
   obor Architektura a design interiéru

   Truhlář 
   doplňkové studium v rámci studia střední školy Kateřinky

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI:
2 / 2024-doteď            Mam- architektonický manuál pro Mladou Boleslav 
    spolupráce s Markétou Žáčkovou a Fua Tul
3 / 2023 - doteď ŠTĚPAŘOVÁ ~ ILIČ

9 / 2021 - 4 / 2022 AlfaDome, SkacelSolar

2020 - 2021  designová spolupráce s Jitkou Stolínovou

ÚSPĚCHY:
Národní cena za studentský design 2023
Sinusoida – modulární světlo z ručně foukaného křišťálového skla

Czech Design Week 2023
Sinusoida

Designblok 2023
Sinusoida součást expozice atelieru produktového designu FAVU

Moravská galerie – Posel krásy 2022
umělecká práce pro Muzeum Josefa Hoffmana v Brtnici

Dům umění – Art pro Ukrajinu 2022
abstraktní malby

Soutěž Halabala 2022
židle Armadillo 

Czech design week 2022
originální sedadlo VETYPA

Ráda poznávám nové prostředí, společnost. To mě inspiruje při mé tvorbě, stejně tak jako 
detaily. Aktuálně pracuji jako interiérový designér na volné noze. Současně spolupracuji s 
Andrejem Iličem, zabýváme se modulárními světly z ručně foukaného křišťálového skla. 
Taktéž vytvářím architektonický manuál pro Mladou Boleslav.

@paja_steparova 
 steparova-ilic.cz

S I N U S O I D A
P A V L Í N A  Š T Ě P A Ř O V Á / A N D R E J   I L I Č 
2023-součastnost

Světlo navržené do veřejných i soukromých interiérů.
Design modulárního světla S I N U S O I D A z ručně 
foukaného křišťálového skla je inspirován matem-
atickou funkcí sinus(x), která pomáhá vytvářet 
harmonický optický efekt lomu světla a tím dostává 
světlo svůj charakteristický vzhled. Tripody uvnitř 
Sinusoidy jsou založeny na obráceném iris mecha-
nizmu s aretací, díky kterým byl Sinusoid designován 
ve třech provedeních: stolní, horizontálně závěsné 
a vertikálně závěsné. U závěsných lze propojit více 
modulů a tím prodloužit Sinusoidu. 
Nosným prvkem Sinusoidy je satinovaná plexisk-
lová trubka, která poskytuje příjemný zdroj světla 
v odstínech bíle barvy. Proto lze Sinusoidu instalo-
vat ideálně do obývacích prostor, ložnic, nebo ho-
telových lobby, kde lze přizpůsobovat barvu světla 
okolním podmínkám například při společné večeři,  
přátelském posezení nebo jiných společenských 
příležitostech. Zařízení lze používat i v chytré 
domácnosti kde nabízí konektivitu a automatizaci 
přes IoT(Internet Věcí)

VYKUŘ SE-T 
2023

Keramický pochromovaný  
podstavecve tvaru stylizovaného  
latinského kříže, který slouží k duševnímu 
nebo jinému ,,očistci” pomocí vykuřovadla, 
vonné tyčinky a svíčky „obětinky“  
která se používá při duchovních obřadech

KNIHOVNA 38 
2022

Knihovna 38
2022
Demontovatelná knihovna na +- 400 knih.  
Vyrobená z bukové překližky, kulatin a 
vrutošroubů. Její tvar vychází z výpočet-
ního systému, ten je tvořen ze základnic, 
elips, tečen, kružnic. Proto tvar každé 
další knihovny se bude lišit na základě 
daného prostoru. 

ŽIDLE ARMADILLO - ŽIDLE VEN!
2022

Rozkaz zněl jasně z ocelových kulatin 
o Ø 12 a 6 mm, vytvořit židle do exteriéru. 
V rámci procesu jsme se naučili svařovat 
a ohýbat ocel. Tvar je inspirovaný symterií 
a kuličkovytým pohybem pásovce při jeho 
obraně. Židle je nalakovaná komaxitem 
odstínu RAL 3014, tato barva vychází ze 
zbarvení pásovce.

NÁVRH PRO LAXUS Z.Ú. 
MLADÁ BOLESLAV- NYMBURK
2023- součastnost

Místnost určená primárně pro matky a děti, které jsou 
častýminávštěvníky, ale samozřejmě i pro další věkové kategorie. 
Klienti se zde mohou zabavit při řešení potřebné administrativy, před 
a po terapeutickém/poradenském sezení. Taktéž se prostor může 
využít jako klubovna nebo společenská místnost při delším pobytu 
klienta. Prostor je psychologicky řešen tak, aby na uživatele působil 
vzdušně a nevzbuzoval pocit stísněnosti, chmuru a agrese, ale pouze 
pocit klidu, harmonie. součastí jsou hravé prvky pro velké i malé, jako 
skákací panák, odebíratelné žebřiny, naučné knihy, hry a hravé prvky 
na stěnách. Projektor a promítací plátno k prezentacím, projekcím a 
workshopům

NÁVRH PRO LAXUS Z.Ú. 
MLADÁ BOLESLAV- NYMBURK
2023- součastnost 

chvilkárna se světlíkem

ORDINACE - NEXTEOM 
PRAHA- SUCHDOL
2022 - v Realizaci

Interiér pro pražskou pobočku Nextoam.  
Ta se zaměřuje na nejmodernější analýzy 
lidského zdraví a zemědělské půdy. 
Laboratoř a ordinace je určena pro odběry, 
další vyšetření pacienta. V součastné době je 
ordinace/ laboratoř stále v realizaci,  
ale v částečném provozu. 

*fotky- aktuální stav 

PORCELÁN X MYCELIUM
2023- součastnost

Experiment ve spolupráci s Goldfinger Porcelán V.o.s. 
Zjištění vlastností, podmínek k růstu, deformace, chemické 
reakce co se stane po výpalu. Výzkum stále probíhá.



CON-HOU
2021

Studentský návrh, tří-podlažního rodinného domu. 
Součásí je garáž, společenské místnosti,  
welness, zimní zahrada, technické zázemí, kuchyňský 
kout s jídelnou,  ložnice a dětský pokoj. 

PRÁCE PRO RODINNÉ VINAŘSTVÍ SNOVICKÝ VE VELKÝCH BÍLOVICÍCH
2022 - ZREALIZOVÁNO

Interiér vytvořený pro Ing. Rostislava Snovického a Olgu Snovickou.
Jedná se o vytvoření 3. sklepa za učelem showroomu a možné ochutnávky. Prostor 
je zrealizován a využíván. Spolupráce pokračuje a plánuji se zrekonstruovat další 2 
sklepy, výrobna, kuchyň a společenské prostory plus venkovní fasáda s terasou.
Jednotlivé objekty navrženy na míru.

*interiérové fotky v procesu 

ALFADOME
2021-2022
pod vedením Ing. Dalibora Skácela

Projekt šetrného bydlení s Alfa Dome 
a SkacelSolar. 
Stavba z CLT panelů vlastní vodní elektrárnou, 
solárními panely a systémem pro chytré 
bydlení v Jizerských Horách. 
Domy jsou na uzemí, kde se střetávají tři 
vodní toky, proto je zde vytvořena speciální 
vodní turbína ta společně s fotovoltaikou 
dodává energii, která se uschovává 
v Alfaboxu, který je současně i prvkem chytré 
domácnosti.

ILLUSIVE -CAFE
2021

Dekor kavárny je inspirovaný 
Op -artem, za účelem propojit člověka 
s uměleckým prostředím, návštěvník se tak 
se stává uzemňujícím bodem, ale i součástí 
prostoru. Jelikož je vzhled interiéru těžký pro 
lidské oko, žlutá barva se stává záchytným 
prvkem, zároveň z psychologických výzkumů 
navazuje chuť k jídlu. 
Inspirací je James Turrell- skyspace a Op-art.

THE FINSEN
RODINNÝ DŮM S INTERIÉREM
2021 - MATURITNÍ PRÁCE
pod vedením Ing. Arch. Jitky Mádlové

Jelikož design jako takový je velmi obsáhlé téma a je všude 
kolem nás. Je tak součástí našeho každodenního bytí, proto 
nás tak nás ovlivňuje, ať už to vnímáme nebo ne. Každý 
detail, tvar či barva v nás podvědomě vyvolá nějaký pocit či 
emoci. Proto jsem chtěla vytvořit prostředí, které nás bude 
inspirovat, uklidňovat, rozvíjet a ovlivňovat naše vnímání. 
V celém interiéru jsem používala barevné a výtvarné prvky, 
které na nás působí.
Návrhu jsem dala název The Finsen, jelikož se touto teorií, 
jak nás barvy a světla ovlivňují se zabýval Niels Finsen. Proto 
jsem práci pojmenovala po něm, ale s takovouto teorií 
barev se můžeme setkat i nám více známou teorií lidských 
temperamentů od Hipokrata.

SEDADLO VETYPA
2019
pod vedením Karla Čiháka 
a Ing. Arch. Jitky Mádlové

Městský mobiliář Vetypa. 
Sedadlo vyrobené z jasanového dřeva 
a voděodolným sundávacím čalouněním.
Realizován v rámci večerního truhlářského 
studia.

paja.stepar@gmail.com
+420 723 562 150

Portfólio Pavlíny Štěpařové
2024

KATSO „inspiruj“
2020
Vytvořeno ve spolupráci s Vojtěchem Šenekelem

Přístavba bloku- střední škola Kateřinky Liberec
Interiér, který v sobě skrývá historii a industriálnost budovy, za účelem 
propojení a spřátelení oborů, jejich studentů či učitelů. „Jednoduché” řešení, 
které podporuje kreativitu, myšlení a inspiraci.

Oblast uprostřed lesa v Bedřichově, kde sídli škola zaměřená na architekturu 
a design interiéru, fashion design, truhlářství, čalounictví, záchranářství 
a aranžérství.

Návrh vznikl za učelem vytvoření společných prostor. Součástí je i menší bistro 
a promítací plátno, aby se prostor mohl využívat k přednáškám, školením, 
prezentaci studentských projektů.


